
（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

施設再開および利用申込の受付開始について 

 

６月２日（火）から調理実習室やフリースペース（親子室・娯楽室など）を除き、利用を再開します。 

つきましては下記のとおり、利用申込の受付を開始いたします。 

 
 

※通常申込においては、窓口が混雑する恐れがありますので、インターネットでのお申込みに 

ご協力願います。 

※9月分の利用申込については、通常スケジュールにて受付いたします。地域利用団体優先 

申込事前受付は、６月５日（金）から開始します。 

※調理実習室およびフリースペースは、当面の間、ご利用できません。 

※会議室兼調理実習室で会議室のみのご利用を希望される方は、インターネットでは申込が 

できませんので、窓口にお問い合わせください。 

～利用にあたってのお願い～ 

①手洗いの徹底やこまめな換気、３密を避けるなど感染予防対策をとりながらご利用ください。 

➁各部屋の定員の半数程度でのご利用をお願いします。体育館・ホールについては50名を超える

人数での利用はお控えください。 

③感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、利用のキャンセルをしていただいて構いま

せん。この場合、キャンセル料は請求いたしません 
 

受付対象 日 時 申込可能内容・件数 

通常申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 
５月２１日（木）～ ６～７月分 

抽選申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 
５月２６日（火）～３１日（日） ８月分 

通常申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 
６月１０日（水）～ ８月分 

仙台市松森市民センター 泉区松森字城前 9－2  

℡：022-776-9510 / Fax：022-776-9512 

HP アドレス：検索サイト「仙台市松森市民センター」 

E メールアドレス：matsumori-siminc@hm-sendai.jp 

 

令和２年６月 1日号 

松森市民センターだより 

月 
ホームページ 

公開中‼ 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，臨時休館となっておりましたが，６月２日（火）より再開

の運びとなりました。これまで，施設利用の自粛要請に快く応じていただいたり，講座の開催延期等につ

いてご理解をいただいたりと，多くのご利用者様に心から感謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお

願いいたします。 

仙台市松森市民センター 職員一同 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■利用時間：市民センター開館日の 9：00～16：30（利用時間外の回収庫への持込はご遠慮願います。） 

■回収種類：紙類（ひもで十字に縛って回収庫にお出し下さい。） 

布類（洗濯して透明な袋に入れ、袋の口を縛って出して下さい。） 

※回収する主な布類：スーツ・セーター・Tシャツ・ジーンズ・毛布・タオル・カーテン等 

▼回収できないもの：布団・座布団・カーペット・マットレス・作業服・制服・革製品 

          家庭ゴミ・プラスチック・発砲スチロール  

減免申請の手

続きはおすみ

減免申請の手

続きはおすみ

ですか 
 

 

５月号のセンターだよりで６月開講式と

ご案内しておりましたが，「新型コロナウ

イルス感染症拡大防止措置」により日程を 

９月１７日（木）開催に変更いたし

ました。受講される方にはハガキでお知

らせしています。 

いつもルールを守って資源回収庫をご利用いただきありがとうございます。 

最近，残念なことに一部の方が回収できないものを持ち込み，回収されることなく庫内に残ってし

まう事が，複数回起きています。その結果，容量オーバーとなりご利用いただけない日もありました。 

皆さんに気持ち良くご利用いただくためにも，下記の「回収するもの」「回収できないもの」をもう一

度確認の上，ご利用いただくようお願いいたします。 

暮しの彩り広場 202０ 

５月２７日（水）・６月２４日（水） 

に予定しておりました講座は，秋以降に

延期となりました。 
詳しくは後日「センターだより」「ちらし」

などでご案内いたします。 

今年度の「松森市民センターまつり」は，10月 18日（日）を予定しております。 

今後「新型コロナウイルス感染症拡大防止措置」により内容の変更なども考えられます。

第１回実行委員会を７月１８日（土）に行います。皆さんのご意見・ご要望を伺います。 
 

※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，やむを得ず日程の変更や中止となる場合があります。 

 


